INSPIRON"

INSTALACNA PRIRUCKA

D&LL

YOURS IS HERE







INSPIRON"

INSTALACNA PRIRUCKA

Regulaény model: Séria W03B Regulacny typ: W03B001



Poznamky, upozornenia a varovania

K POZNAMKA: POZNAMKA uvadza délezité informécie, ktoré umoziuju lepsie vyuZitie
pocitaca.
UPOZORNENIE: UPOZORNENIE oznacuje mozné poskodenie hardvéru alebo
stratu udajov a uvadza, ako sa vyhnut’ problému.

VAROVANIE: VAROVANIE oznacuje mozné poskodenie majetku, osobné
zranenie alebo smrt’.

Ak ste si zakupili poc¢ita¢ Dell™ radu n, odkazy na operacné systémy Microsoft® Windows® v tomto dokumente
nebudu pouzitelné.

Informacie v tejto prirucke sa m6ézu zmenit’ bez predchadzajiceho upozornenia.
© 2011 Dell Inc. VSetky prava vyhradené.
Akakolvek reprodukcia tychto materialov bez pisomného povolenia spolo¢nosti Dell Inc. je prisne zakazana.

Ochranné znamky pouzité v texte: Dell, logo DELL, YOURS IS HERE, Inspiron, Solution Station a DellConnect
su ochranné znamky spolo¢nosti Dell Inc.; AMD, AMD Athlon a ATl Mobility Radeon st bud ochranné znamky,
alebo registrované ochranné znamky spolo¢nosti Advanced Micro Devices, Inc.; Microsoft, Windows a logo
tlacidla Start systému Windows st bud ochranné znamky, alebo registrované ochranné znamky spolo¢nosti
Microsoft Corporation v USA a inych krajinach; Blu-ray Disc je ochranna znamka spolo¢nosti Blu-ray Disc
Association; Bluetooth je registrovana ochranna znamka vlastnena spolo¢nostou Bluetooth SIG, Inc. a
spolo¢nost Dell ju pouziva na zaklade licencie.

Ostatné ochranné znamky a obchodné nazvy sa v tejto prirucke mézu pouzivat ako odkazy na spolo¢nosti,
ktoré si uplatriuju narok na tieto znamky a nazvy ich vyrobkov. Spolo¢nost Dell Inc. sa zrieka akéhokolvek
naroku na vlastnictvo inych nez vlastnych ochrannych znamok a obchodnych nazvov.

September 2011 P/N RYP64 Rev. A00



Obsah

Nastavenie pocita¢a Inspiron One ... 5

Pred nastavenim po¢itaca ........... 5
Pripojte klavesnicuamys. ............ 6
Pripojte sietovy adaptér. . ............ 7
Pripojte sietovy kabel (volitelné) ... .. .. 8
Nastavte podstavec pocitaca. ........ 10
Nastavenie televizie (volitelné). ... ... 1"
Stlacte hlavny vypinac.............. 16
Nastavenie operaného systému. . . . .. 17
Vytvorenie média obnovy systému

(Odpori€asa) . ........cocvvvunn... 18
Pripojenie na internet (volitelné) ... ... 20

Pouzivanie pocitac¢a Inspiron One . .. .22

Funkcie z pohladu sprava .. ......... 22
Funkcie z pohladu zfava . ........... 26
Pouzivanie optickejjednotky......... 28

Funkcie z pohladu zozadu. . ......... 30
Funkcie displeja. . ................. 34
Pouzivanie dotykovej obrazovky
(volitelné) . ....................... 36
Funkcie softvéru. . ................. 40
Online zalohovanie
Dell DataSafe Online . . ............. 41
Dell Dock (volitelnd). . .............. 42
Riesenie problémov.............. 43
Problémy dotykovej obrazovky . ... ... 43
Zvukovésignaly . . ............... .. 45
Problémy so sietou ................ 46
Problémy napajania................ 47
Problémy pamati .................. 48
Blokovanie a problémy so softvérom . ...49



Obsah

Pouzivanie nastrojov technickej
podpory........ ..ot
Stredisko technickej podpory Dell

My Dell Downloads

Systémoveé hlasenia. . ..............

Sprievodca pri rieSeni problémov s
hardvérom

Dell Diagnostics

Obnovenie operaéného systému . ..
Obnovenie systému .. ..............
Dell DataSafe Local Backup .........

Médium obnovy systému . .. .........

Dell Factory Image Restore . ... ... ...

ZiskaniepomoCi.................

Technicka podpora a sluzba pre
zédkaznikov. . ...... ... .. oL

DellConnect......................
Onlinesluzby . ....................

Automatizovana sluzba

stavu objednavky ... ............... 72
Informéacie o produktoch. .. .......... 72
Vratenie poloziek na zaruénu
opravu alebo vratenie penazi......... 73
Skérnezzavolate. . ................ 75
Kontaktovanie spolo¢nosti Dell . ... ... 77
Hradanie d'alSich informacii
azdrojov ... 78
Technické udaje ................. 81
Priloha......................... 87
Oznamenie o vyrobku Macrovision . . .. 87
Informacie pre NOM alebo oficialnu
mexickd normu (Len pre Mexiko). . . ... 88
Register. .............. ..ot 89



Nastavenie pocitac¢a Inspiron One

Tato Cast ponuka informacie o nastaveni
pocitac¢a Dell™ Inspiron One.

AVAROVANIE: Skor ako za€nete
s niektorym postupom v tejto Casti,
precitajte si bezpe€¢nostné informacie
dodavané spolu s poéitatom. Dalsie
informacie o bezpecnosti a overenych
postupoch najdete na stranke so
zakonnymi poziadavkami portalu
www.dell.com na adrese
www.dell.com/regulatory_compliance.

I POZNAMKA: Servisny stitok a Expresny
servisny kéd pocitaca sa na nalepke
nachadzaju v zadnej Casti pocitaca.
Servisny §titok alebo Expresny servisny
kéd pouzite na identifikaciu vasho
pocitaca v pripade, ze navstivite webovu
lokalitu Dell Support alebo kontaktujete
technickd podporu.

Pred nastavenim pocitaca =

Pri umiestriovani pocitaca zaistite, aby
ste umoznili jednoduchy pristup k zdroju
napajania, dostatocné vetranie a rovny
povrch, na ktory pocita¢ umiestnite.

Zablokovanie prietoku vzduchu okolo
pocitata mdze sposobit’ jeho prehriatie.
Prehriatiu mozete zabranit tak, Ze zachovate
vzdialenost aspon 10,2 cm (4 palce) na
zadnej strane a minimalne 5,1 cm (2 palce)
na vSetkych ostatnych stranach. Zapnuty
pocita€ za ziadnych okolnosti neumiestiujte
do uzatvoreného priestoru, ako napr. skrinka
alebo zasuvka.




Nastavenie pocitaca Inspiron One

Pripojte klavesnicu a mys
Pripojte klavesnicu a mys USB ku konektorom USB pocitaca.

B POZNAMKA: Ak ste si kupili bezdrotovi my$ alebo klavesnicu spolu s pogitagom,
pripojte prijimag USB do konektora USB. Dal$ie informacie najdete v dokumentacii,
ktora bola dodana s vaSou bezdrétovou klavesnicou a mysou.




Nastavenie pocitaca Inspiron One

Pripojte sietovy adaptér

Sietovy adaptér pripojte k pocitacu a potom ho pripojte do zasuvky alebo prepatovej ochrany.
VAROVANIE: Siet'ovy adaptér funguje s elektrickymi zasuvkami na celom svete.
Elektrické zasuvky a rozvodky sa vSak v réznych krajinach lisia. Pouzivanie

nekompatibilného kabla alebo nevhodné pripojenie kabla na elektricki rozvodku
alebo zasuvku méze sposobit’ poziar alebo trvalé poskodenie vasho pocitaca.

SSsSsSseeseeeay SS=S=e=oe—o=—=1
Eee===—————W ) N =————————-—=—-—=




Nastavenie pocitaca Inspiron One

Pripojte sietovy kabel (volitel'né)

( EEEE@E‘AQ@




Nastavenie pocitaca Inspiron One

Sietové pripojenie nie je nutné na dokoncenie nastavenia pocitaca, ale ak mate existujuce
sietové alebo internetové pripojenie pomocou kabla (napriklad domaci kablovy modem
alebo konektor siete Ethernet), mézete ho pripoijit teraz.

& POZNAMKA: Na pripojenie ku konektoru siete pouzivajte iba kabel siete Ethernet
(konektor RJ45). Nezapajajte telefénny kabel do konektora siete (konektor RJ11).
Ak chcete pripojit pocita¢ do siete alebo k Sirokopasmovému zariadeniu, pripojte jeden
koniec sietového kabla bud k sietovému portu, alebo k Sirokopasmovému zariadeniu.
Pripojte druhy koniec sietového kabla ku konektoru siete (konektor RJ45) na zadnom
paneli poCitaa. Bezpecné pripojenie kabla pripojenia na siet je indikované kliknutim.



Nastavenie pocitaca Inspiron One

Nastavte pOdStaveC AVAROVANIE: Na prenasanie alebo
vre W obratené naklonenie pocitaca
pocitaca nepouzivajte podstavec.

Potiahnutim podstavca nastavite displej

do pohodiného zobrazovacieho uhla. Pri
otvoreni alebo zatvoreni podstavca mézete
pocut zretelné kliknutie.

10



Nastavenie pocitaca Inspiron One

Nastavenie televizie (volitelné)
Televiziu mozete na pocitaci sledovat pripojenim televizneho kabla alebo kabla digitalnej
antény alebo set-top boxu k pocitacu.

Nastavenie pomocou Set-Top Boxu
1. Odlupte ochranny kryt z IR vysielaca a IR vysiela¢ pripojte k IR snimacu na set-top boxe.

2. Pripojte kabel IR vysielaca ku konektoru IR blaster v pocitaci.

1 IR vysiela¢
2 IR snimac¢

(/TG @ #

1"



Nastavenie pocitaca Inspiron One

3. Pripojte kabel RF ku konektoru RF-out na set-top boxe a ku konektoru antény antenna-
in v pocitaci.
E POZNAMKA: Kabel RF sa nedodava s poéitatom a musi sa zakUpit samostatne.

12



Nastavenie pocitaca Inspiron One
4. Zapnite pocitac.

5. Kliknite na ponuku Start O- Vsetky programy— Windows Media Center— Ulohy—
nastavenia— TV.

6. Postupujte podla pokynov na obrazovke.

13



Nastavenie pocitaca Inspiron One

Nastavenie pomocou televizneho kabla alebo kabla digitalnej antény

1. Ak nie je este vlozend, viozte kartu B-CAS do otvoru pre kartu B-CAS v pocitaci (iba
Japonsko).

1 Karta B-CAS

P

14



Nastavenie pocitaca Inspiron One

2. Pripojte televizny kabel alebo kabel digitalnej antény do konektora antenna-in v pocitaci.
3. Zapnite pocitac.

4. Kliknite na ponuku Start (5 N Vsetky programy— Windows Media Center— Ulohy—
nastavenia— TV.

5. Postupujte podla pokynov na obrazovke.

15



Nastavenie pocitaca Inspiron One

Stlacte hlavny vypinaé

16



Nastavenie pocitaca Inspiron One

Nastavenie operaéného systému

Vas pocitac¢ Dell je vopred nakonfigurovany s operaénym systémom, ktory ste zvolili v
Case nakupu.

Microsoft Windows

Pri prvom nastaveni systému Microsoft® Windows® sa riadte pokynmi na obrazovke. Tieto

kroky su povinné a ich dokonéenie méze chvilu trvat. Obrazovky nastavenia systému

Windows vas prevedu niekolkymi postupmi, vratane prijatia licenénych podmienok,

predvolbami nastaveni a nastavenim internetového pripojenia.

UPOZORNENIE: NeprerusSujte proces nastavenia operacného systému. V
opacénom pripade to moéze sposobit’ nepouzitelnost’ pocitaca a budete musiet’
znovu nainstalovat’ operacny systém.

(A POZNAMKA: Odpori¢ame, aby ste si kvoli optimalnemu vykonu poé&itada prevzali
a nainstalovali najnovsi systém BIOS a ovladace, ktoré su pre pocita¢ dostupné na
webovej lokalite support.dell.com.

G POZNAMKA:Viac informacii o operaénom systéme a funkciach najdete na webove;j
adrese support.dell.com/MyNewDell.

Ubuntu

Pri prvom nastaveni systému Ubuntu postupujte podla pokynov na obrazovke.
Podrobnejsie informacie o operaénom systéme najdete v dokumentacii k systému Ubuntu.

17



Nastavenie pocitaca Inspiron One

Vytvorenie média obnovy systému (Odporuca sa)
E POZNAMKA: Hned po nastaveni systému Microsoft Windows sa odportga vytvorit
médium obnovy systému.
Médium obnovy systému je mozné pouzit na obnovu poc¢itaca do stavu, ked bol
zakupeny a zarover ponechat datové subory (bez potreby disku Operating System
(Operacny systém)). Médium obnovy systému mézete pouzit, ak zmeny v hardvéri,
softvéri, ovladacoch alebo inych nastaveniach systému zanechali pocita¢ v neziaducom
prevadzkovom stave.
Na vytvorenie média obnovy systému budete potrebovat nasledovné:
* Dell DataSafe Local Backup
¢ USB klti¢ s minimalnou kapacitou 8 GB alebo disk DVD-R/DVD+R/Blu-ray Disc™
E POZNAMKA: Aplikécia Dell DataSafe Local Backup nepodporuje prepisovatelné
disky.

18



Nastavenie pocitaca Inspiron One

Vytvorenie média obnovy systému:

1. Uistite sa, Ze sietovy adaptér je pripojeny (pozrite ¢ast ,Pripojenie sietového adaptéra“
na strane 7).

2. Vlozte disk alebo USB klu¢ do pocitaca.

3. Kliknite na Start € — Programy— Dell DataSafe Local Backup.
4. Kliknite na Create Recovery Media (Vytvorit médium obnovy).

5. Postupujte podla pokynov na obrazovke.

E POZNAMKA: Informacie o obnoveni operaéného systému pomocou média obnovy
systému najdete v Casti ,Médium obnovy systému® na strane 65.

19



Nastavenie pocitaca Inspiron One

Pripojenie na internet
(volitel'né)

Ak sa chcete pripojit na Internet, budete
potrebovat externy modem alebo sietové
pripojenie a poskytovatela internetovych
sluzieb (ISP).

Ak externy USB modem alebo WLAN
adaptér nie je sucCastou pévodnej
objednavky, mbézete ho zakupit na webovej
lokalite www.dell.com.

Nastavenie kablového pripojenia

* Ak pouzivate vytaané pripojenie, pred
nastavenim internetového pripojenia
pripojte telefonnu linku k volitefnému
externému USB modemu a k
telefébnnemu konektoru v stene.

* Ak pouzivate pripojenie pomocou DSL
alebo kablového/satelitného modemu,
informacie o nastaveni ziskate od ISP
alebo mobilného operatora.

20

Ak chcete dokoncit nastavenie kablového
internetového pripojenia, postupujte
podla pokynov v ¢asti ,Nastavenia vasho
internetového pripojenia“ na strane 21.

Nastavenie bezdrétového pripojenia

G POZNAMKA: Ak chcete nastavit
bezdrbétovy smerovac, pozrite si
dokumentéciu dodanu so smerovacom.

Pred tym, ako budete moct pouzivat’

bezdrbtové pripojenie k internetu, musite

pripojit pocita€ k bezdrétovému smerovacu.

Nastavenie pripojenia k bezdrétovému

smerovacu:

1. Ulozte a zatvorte vSetky otvorené subory

a ukoncite vSetky otvorené programy.

2. Kliknite na ponuku Start € — Ovladaci

panel.

3. Do vyhladavacieho pola zadajte siet

a kliknite na Centrum sieti — Pripojit’
k sieti.
4. Postupujte podla pokynov na obrazovke.



Nastavenie pripojenia na Internet
Poskytovatelia internetovych sluzieb a ich

ponuky sa v jednotlivych krajinach odlisuju.

Obratte sa na svojho poskytovatela
internetovych sluzieb o ponukach, ktoré su
dostupné vo vasej krajine.

Ak sa nemdzete pripojit na Internet, ale v
minulosti sa vam to uspesne podarilo, je
mozné, Ze ISP ma vypadok. Obratte sa na
ISP a overte si stav poskytovania sluzieb,
alebo sa neskér skuste pripojit znova.

Maijte pripravené informacie o ISP. Ak
nemate ISP, sprievodca pripojenim na
Internet vam pomoze ziskat ISP.

Nastavenie pocitaca Inspiron One

Nastavenie pripojenia na internet:

1. Ulozte a zatvorte vSetky otvorené subory
a ukoncite vSetky otvorené programy.

2. Kliknite na ponuku Start @—> Ovladaci
panel.

3. Do vyhladavacieho pola zadajte siet
a kliknite na Centrum sieti — Nastavit’
nové pripojenie alebo siet’ — Pripojit’
sa na Internet.
Zobrazi sa okno Pripojit’ sa na Internet.
K POZNAMKA: Ak neviete, ktory typ
pripojenia mate vybrat, kliknite na
polozku Potrebujem pomoc pri
vybere alebo sa obratte na svojho ISP.
4. Postupujte podla pokynov na obrazovke
a pouzivajte informacie poskytnuté
vasim ISP.

21



Pouzivanie poéitac¢a Inspiron One
Tato cast poskytuje informacie o funkciach dostupnych na pocitaci Dell™ Inspiron One.

Funkcie z pohladu sprava

1 Tlacidlo zvySenia hlasitosti —
Stlacenim zvysSite Uroven hlasitosti.

2 EI Tlacidlo znizenia hlasitosti —
Stlacenim znizite Uroven hlasitosti.

3 IEI Cita¢ka pamat'ovych kariet
7-v-1 — poskytuje rychly a pohodiny
spbsob zobrazenia a zdielania
digitalnych fotografii, hudby, video
zaznamov a dokumentov, ktoré su
uloZené na pamatovych kartach.

4 Konektory USB 2.0 (2) — sluzia
na pripojenie USB zariadenia, ako
napr. mys, klavesnica, tlaciaren,
externa jednotka alebo MP3 prehravag.

22



Pouzivanie poc¢itac¢a Inspiron One

5 ) Konektor pre zvukovy vystup/slichadla — sluzi na pripojenie paru sluchadiel.
POZNAMKA: Ak sa chcete pripojit k aktivnemu reproduktorovému alebo zvukovému
systému, pouzite vystupny zvukovy konektor v zadnej ¢asti pocitaca.

6 Konektor pre mikrofén/zvukovy vstup — Sluzi na pripojenie mikrofénu alebo
ako vstupny signal pre zvukové programy.

7 Kontrolkaaktivity pevného disku — rozsvieti sa, ked pocitac Cita alebo
zapisuje data. Blikajuca biela kontrolka indikuje aktivitu pevného disku.

UPOZORNENIE: Aby ste predisli strate dat, pocita¢ nikdy nevypinajte,
nepresuvajte pocita¢, ani neupravujte podstavec, kym kontrolka aktivity
pevného disku blika.

23



Pouzivanie poc¢itac¢a Inspiron One

1
8 Hlavny vypinac¢ a kontrolka napajania — pri stlaceni vypne alebo zapne
pocitac. Kontrolka na tlacidle signalizuje nasledujuce stavy napajania:
* NepreruSované biele svetlo — pocitac je zapnuty.
* Neprerusované Zlté svetlo — pocitac zistil chybu pocas Samocinného testu po

spusteni (POST). Kontaktujte spolo¢nost’ Dell kvoli pomoci (pozrite ,Kontaktovanie
spolo¢nosti Dell“ na strane 77).

¢ Blikajuce oranzové svetlo — pocitac je v stave spanku alebo pohotovostnom
rezime, prip. nastal problém so systémovou doskou alebo zdrojom napajania.
Kontaktujte spolo¢nost’ Dell kvéli pomoci (pozrite ,Kontaktovanie spolo¢nosti Dell”
na strane 77).

* \yp. — Pocitac je bud vypnuty, v rezime hibernacie, alebo nie je napajany.

24



Pouzivanie pocitaca Inspiron One

25



Pouzivanie poc¢itac¢a Inspiron One

Funkcie z pohladu zlava

26



Pouzivanie poc¢itac¢a Inspiron One

Opticka jednotka — prehrava alebo umozriuje zaznam na disky CD, DVD a Blu-ray
(volitelné). Viac informacii najdete v Casti ,Pouzivanie optickej jednotky” na strane 28.

Kontrolka optickej jednotky — blika pri stlaceni tlacidla vysunutia optickej jednotky
alebo pri nac¢itavani disku po jeho vlozeni.

Tlacidlo vysunutia optickej jednotky — otvorenie optickej jednotky pri stlaceni.

Podstavec pocitaca — poskytuje pocitacu stabilitu a umoznuje nastavit’ displej do
pohodIiného zobrazovacieho uhla.

27



Pouzivanie poc¢itac¢a Inspiron One

Pouzivanie optickej jednotky
UPOZORNENIE: Pri otvarani alebo zatvarani podavaca diskov nanho netlacte.
Ked' jednotku nepouzivate, nechajte podavac zatvoreny.

AUPOZORNENIE: Pri prehravani alebo nahravani disku nepohybujte s pocitacom.

Opticka jednotka prehrava alebo nahrava CD, DVD a Blu-ray disky (volitelné). Pri vkladani

diskov do podavaca optickej jednotky sa uistite, Ze strana s potlacou alebo napisom

smeruje k vam.

Vlozenie disku do optickej jednotky:

1. Stlacte tlacidlo vysunutia na optickej jednotke.

2. Vlozte disk s potlacenou stranou smerom k vam do stredu podavaca optickej jednotky a
zacvaknite disk na vreteno.

3. Zasunte jemne podavac optickej jednotky spat do mechaniky.

28



Pouzivanie poc¢itac¢a Inspiron One

1 priehradka optickej jednotky
2 vreteno

3 disk

4 tlacidlo pre vysunutie

29



Pouzivanie poc¢itac¢a Inspiron One

Funkcie z pohladu zozadu

1 23456 7 8

30



Pouzivanie poc¢itac¢a Inspiron One

1 Konektory USB 2.0 (4) — pripojenie USB zariadeni, ako napr. mys, klavesnica,
tlaciaren, externa jednotka alebo MP3 prehravac.

2 ﬂ Konektor pre zvukovy vystup — pripojenie napajaného reproduktora alebo
zvukového systému.

3 Siet'ovy konektor — slUzi na pripojenie pocitac¢a do siete alebo k
Sirokopasmovému zariadeniu, ak pouzivate drotovu siet. Dve kontrolky vedla
konektora indikuju stav a aktivitu kablového sietového pripojenia.

4 EI Konektor pre siet'ovy adaptér — slizi na pripojenie sietového adaptéra, ktory
napaja pocitac.

5 EI Konektor antény Antenna-in (volitel'ny) — slizi na pripojenie externej anténny
na zobrazenie programov pomocou volitelnej televiznej karty.

6 Konektor infracerveného ziarenia (IR) blaster (volitel'ny) — sluzi na
pripojenie externého IR zariadenia ako je set-top box.

31



Pouzivanie poc¢itac¢a Inspiron One

7 otvor pre kartu B-CAS (volitelny) — umoznuje vlozit kartu B-CAS potrebnt na
dekédovanie digitalnych televiznych signalov v Japonsku. DalSie informacie najdete
v kapitole ,Nastavenie televizie (volitelné)“ na strane 11.

8 Zasuvka bezpecnostného kabla — sluzi na pripojenie komeréne dostupného
bezpecnostného kabla k pocitacu.
POZNAMKA: Pred kipou bezpe&nostného kabla sa presvedéte, Ze bude fungovat
so zasuvkou bezpecnostného kabla na vasom pocitaci.

32



Pouzivanie pocitaca Inspiron One

33



Pouzivanie poc¢itac¢a Inspiron One

Funkcie displeja

34



Pouzivanie poc¢itac¢a Inspiron One

IR prijima¢ (volitel'ny) — deteguje signaly z IR zariadeni ako je televizny dialkovy
ovladac Dell.

Kamera — vstavana kamera na videozaznam, telekonferencie a ¢etovanie.

Kontrolka aktivity kamery — indikuje, ¢i je kamera zapnuta alebo vypnuta. Stala
biela kontrolka indikuje aktivitu kamery.

Mikroféon — poskytuje kvalitny zvuk pri video rozhovore a hlasovych nahravkach.

Displej — mdze byt rozny v zavislosti od vyberu pri kiipe pocitaca. Displej podporuje
gesta priblizovania, podrZania, rychleho pohybu, posuvania a otacania.
DalSie informacie najdete v kapitole ,Gesta dotykového panelu (volitelné) na strane 38.

35



Pouzivanie poc¢itac¢a Inspiron One

Pouzivanie dotykovej
obrazovky (volitené)

Funkcia dotykovej obrazovky pocitaca Dell
Inspiron One zmeni pocita¢ na interaktivny
displej.

Dell Stage

Softvér Dell Stage, nainstalovany

v pocitaci, spristupriuje vase oblubené

média a multidotykové aplikacie.

Ak chcete softvér Dell Stage spustit,

kliknite na ponuku Start €)— Vsetky

programy— Dell Stage— Dell Stage.

E POZNAMKA: Niektoré aplikacie v
Dell Stage mozete spustit priamo cez
ponuku VSetky programy.

Softvér Dell Stage si mdzete prispdsobit

nasledovne:

* Presunut odkaz na aplikaciu — vyberte
a podrzte odkaz na aplikaciu, pokym
nezablika a potom presurite odkaz na

36

pozadované miesto v programe Dell
Stage.

* Minimalizovat — presurite okno Dell
Stage do spodnej ¢asti obrazovky.

* Prispdsobit — vyberte ikonu nastaveni

a zvolte pozadovanu moznost.
Dostupné aplikacie v softvéri Dell Stage:
B POZNAMKA: Niektoré aplikacie

nemusia byt k dispozicii, ¢o zavisi od
ich vyberu pri kipe pocitaca.

* MUSIC — prehravanie hudby alebo
prehladavanie hudobnych suborov podla
albumu, umelca alebo nazvu piesne.
Mbézete tiez poCuvat radio stanice
z celého sveta. Volitelna aplikacia
Napster umoznuje preberanie skladieb
pri pripojeni na internet.

¢ YOUPAINT - kreslenie alebo uUprava
obrazkov.

* GAMES - hranie hier dotykom.



* DOCUMENTS - rychly pristup
k prieCinku Dokumenty v pocitaci.

* PHOTO - zobrazenie, organizovanie
a Uprava obrazkov. Mozete vytvorit
prezentacie a kolekcie svojich obrazkov
a odovzdat ich na Facebook alebo
Flickr pri pripojeni na internet.

* DELL WEB - ukazka az Styroch vaSich
oblubenych webovych stranok. Kliknutim
alebo klepnutim na ukazku webovej
stranky ju otvorite v internetovom
prehliadaci.

* VIDEO — zobrazenie video zaznamov.
Volitelna aplikacia CinemaNow
umoznuje zakupenie a prevzatie alebo
pozi¢anie a online sledovanie filmov
a televiznych programov pri pripojeni na
internet.

* SHORTCUTS - rychly pristup k vasim
najCastejSie pouzivanym programom.

Pouzivanie poc¢itac¢a Inspiron One

* STICKYNOTES - vytvorenie poznamok
alebo pripomienok pomocou klavesnice
alebo dotykovej obrazovky. Tieto
poznamky sa zobrazia na vyveske,
ked nabuduce spustite aplikaciu
STICKYNOTES. Poznamky mézete aj
ulozit na pracovnu plochu.

* Web Tile — ukazka az Styroch vaSich
oblubenych webovych stranok. DlaZdica
umoznuje pridat, upravit alebo odstranit
ukazku webovej stranky. Kliknutim alebo
klepnutim na ukazku webovej stranky
ju otvorite v internetovom prehliadaci.
Mézete tiez vytvorit niekolko webovych
dlazdic pomocou aplikacie Apps Gallery.

37



Pouzivanie poc¢itac¢a Inspiron One

Gesta dotykovejobrazovky (volitel'né)

E POZNAMKA: Niektoré gesta su
Specifické pre danu aplikaciu a
nemusia fungovat mimo ne;j.

Lupa

Umoznuje vam zvysit alebo znizit

zvacsenie obsahu obrazovky.

Uchopenie — Umozfiuje priblizenie alebo

oddialenie pohybom dvoch prstov od seba

alebo k sebe na obrazovke.

Ak chcete priblizit:

Pohybujte dvoma prstami

od seba, ak chcete

zvacsit zobrazenie
aktivneho okna.

Oddialenie: Pohybujte

dvoma prstami k sebe,

ak chcete zmenSit
zobrazenie aktivneho
okna.

Podrzanie

Umoznuje pristup k dal$im informaciam
simulaciou kliknutia na pravé tlacidlo mysi.
Stlacenim a podrzanim
prsta na dotykovej
obrazovke otvorite
kontextové ponuky.

Rychly pohyb

Umozniuje preskakovat obsah dopredu alebo
dozadu v zavislosti od smeru rychleho pohybu.
Rychlym presunutim prsta
v pozadovanom smere
preskocite cez obsah
aktivneho okna, ako
napriklad strany v knihe.
Rychly pohyb funguje aj
vertikalne pri navigacii
obsahu, ako napriklad
obrazkov alebo skladieb v
zozname skladieb.



Posuvanie

Umoznuje vam posuvat sa po obsahu.
Funkcia posuvania zahfna:

Zaberanie — Umoznuje presunut
zameranie na vybraty objekt, ked cely
objekt nie je viditelny.

Presunutim dvoch prstov
pozadovanym smerom
zaberiete vybrany objekt.

Vertikalne posuvanie — Umozriuje
posuvanie nahor a nadol v aktivnom okne.

Vertikalne posuvanie
aktivujete posunutim
prsta nahor alebo nadol.

Pouzivanie poc¢itac¢a Inspiron One

Horizontalne postivanie — Umoznuje
posuvat sa dolava a doprava v aktivhom
okne.
Horizontalne posuvanie
aktivujete posunutim
prsta dofava alebo
doprava.

Otocit’
UmozZniuje otocit aktivny obsah na obrazovke.

Otocenie — Umoznuje otoCenie aktivneho
obsahu pomocou dvoch prstov.

Ked nechate prst

alebo palec na mieste,
posunte ukazovak v
obluku smerom doprava
alebo dofava. Pohybom
obidvoch prstov do
kruhu mozete tiez otacat
aktivny obsah.

39



Pouzivanie poc¢itac¢a Inspiron One

Funkcie softvéru

Rozpoznavanie tvare FastAccess
Vas pocita¢ moze mat funkciu
rozpoznavania tvare FastAccess. Tato
funkcia pomaha zachovat vas pocitac Dell
v bezpedi tak, ze si zapamata jedinecny
vzhlad vasej tvare a pouzije ju na overenie
vasej identity a automatické zadanie
prihlasovacich informacii, ktoré by ste
normalne zadali sami (ako je prihlasenie
sa do konta systému Windows alebo do
zabezpecenych webovych stranok). Viac
informacii najdete po kliknuti na ponuku
Start @ — Vsetky programy —
FastAccess.

40

Vykonnost’ a komunikacia

Pocitac¢ mozete vyuzit pri vytvarani
prezentacii, brozur, pohladnic, letakov

a tabuliek. Taktiez mézete upravovat a
prezerat digitélne fotografie a obrazky.
Skontrolujte si na objednavke, aky softvér
je nainstalovany na vasom pocitaci.

Po pripojeni na internet mézZete navstevovat’
webové stranky, nastavit’ si e-mailovy Ucet,
odovzdavat alebo preberat subory a pod.



Zabava a multimédia

Pocita¢ mdzete pouzivat na sledovanie
video zaznamov, hranie hier, vytvaranie
vlastnych diskov CD/DVD/Blue-ray

diskov (volitelné), po€uvanie hudby a
internetovych radiovych stanic. Opticka
jednotka mdze podporovat viaceré formaty
diskovych médii, vratane diskov CD, DVD
a Blue-ray (volitelné).

Mézete si stiahnut alebo kopirovat obrazky
a videosubory z prenosnych zariadeni,
ako napr. z digitalnych fotoaparatov a
mobilnych telefonov. Volitelné softvérové
aplikacie vam umoznia organizovat a
vytvarat hudobné subory a video subory,
ktoré potom mdzete nahrat na disk, ulozit
na prenosné zariadenia, ako napr. MP3
prehravace a priru¢né zariadenia urc¢ené
na zabavu, alebo prehrat a zobrazit
priamo v televizii, projektoroch a zariadeni
domaceho kina.

Pouzivanie poc¢itac¢a Inspiron One

Online zalohovanie Dell
DataSafe Online

I POZNAMKA: Sluzba Dell DataSafe
Online nemusi byt dostupna vo
vSetkych regionoch.

B POZNAMKA: Sirokopasmové
pripojenie sa odporuca pre rychle
rychlosti odovzdania alebo prevzatia.

Sluzba Dell DataSafe Online je automatickou

zalohovacou a obnovovacou sluzbou, ktora

pomaha chranit vase Udaje a iné dolezité
subory pred katastrofickymi nehodami, ako

su lupez, poZiar alebo prirodné katastrofy.

Pomocou heslom-chraneného konta mdzete

ziskat pristup do tejto sluzby na vasom pocitaci.

Viac informacii najdete na webovej stranke

DellDataSafe.com.

Naplanovanie zalohovania:

1. Dvakrat kliknite na ikonu Dell DataSafe
Online @ v oblasti oznameni pracovne;
plochy.

2. Postupujte podla pokynov na obrazovke.

41



Pouzivanie poc¢itac¢a Inspiron One

Dell Dock (volitel'na)

Dell Dock je skupina ikon, ktora poskytuje jednoduchy pristup k ¢asto pouzivanym
aplikaciam, suborom a prie¢inkom. Aplikaciu Dock si mézete prispdsobit’

e pridanim alebo odstranenim ikon,
* zoskupenim pribuznych ikon do kategorii,

=@ E e

Pridanie kategoérie

1. Kliknite pravym tlaCidlom na Dock, kliknite
na polozku Pridat'— Kategoria. Objavi sa
okno Kategdria Pridat’ alebo editovat’.

2. Do pola Nazov zadajte nazov pre
kategoriu.

3. Z pola Vybrat’ obrazok: vyberte ikonu pre
kategoriu policko.

4. Kliknite na polozku Ulozit'.

Pridanie ikony

Presunte ikonu do Dock-u alebo kategorie.

42

* zmenou farby a umiestnenia aplikacie Dock,
* zmenou spravania ikon.

7 &g e

Odstranenie kategoérie alebo ikony

1. Pravym tlacidlom mysi kliknite na Dock
a kliknite na Odstranit’ odkaz alebo
Odstranit’ kategoriu.

2. Postupujte podla pokynov na obrazovke.
Prisposobenie aplikacie Dock

1. Pravym tladidlom mysi kliknite na Dock
a kliknite na RozSirené nastavenie...

2. PrispOsobte si Dock vyberom
pozadovanej moznosti.



RieSenie problémov

Tato ¢ast ponuka informacie o rieSeni Problémy dOtkaVGj

problémov pocitaca. Ak nemézete vyriesit’
problém pomocou nasledovnych pokynov, ObraZOka

pozrite si Cast' ,Pouzivanie nastrojov Niektoré alebo vSetky multidotykové

technickej podpory” na strane 51 alebo funkcie nefunguju —

,Kontaktovanie spolo¢nosti Dell“ na strane « Niektoré dotykové a multidotykové

7. funkcie mdzu byt vypnuté. Ak ich chcete

A VAROVANIE: Odnimat’ kryt zapnut, dvakrat kliknite na ikonu Rychle
pocitaca smu iba vyskoleni servisni pohyby v oblasti oznameni pracovnej
pracovnici. Pokrocilé servisné plochy. V okne Pero a dotyk vyberte
pokyny najdete v Servisnej prirucke kartu Dotyk a vyberte moznosti Pouzit’
na lokalite support.dell.com/manuals. prst ako vstupné zariadenie a Zapnut’

multidotykové gesta a pisanie rukou.

* Dotykova obrazovka je kalibrovana vo
vyrobe a nie je nutné ju znova kalibrovat.
Ak sa rozhodnete kalibrovat’ dotykovu
obrazovku, pozrite si ast’ ,Kalibracia
dotykovej obrazovky“ na strane 44.

* Aplikacia nemusi podporovat
multidotykovu funkciu.

43



Riesenie problémov

Ak zacne dotykova obrazovka stracat’
citlivost’ —

* Kalibrujte dotykovu obrazovku (pozrite si

44

Cast' ,Kalibracia dotykovej obrazovky“ na
strane 44).

Na dotykovej obrazovke sa mézu
nachadzat cudzie Castice (napriklad
lepkavé poznamkové bloky), ktoré
blokuju dotykové snimace. Odstranenie
tychto Castic:

a. Vypnite pocitac.

b. Zo zasuvky v stene odpojte napajaci
kabel.

c. Pouzite Cistu handricku nepustajucu
vlakna a utrite povrch a strany
dotykovej obrazovky, aby ste
odstranili vSetku Spinu alebo odtlacky
prstov.

Kalibracia dotykovej obrazovky

E POZNAMKA: Odportéa sa kalibrovat
dotykovu obrazovku, ak mate s fiou
problémy alebo zmenite rozliSenie
obrazovky.

Ak chcete kalibrovat’ dotykovu obrazovku,
kliknite na ponuku Start €)— Ovladaci
panel— Nastavenie pocitaca Tablet PC—
Displej— Kalibrovat...



Zvukové signaly

Pocita¢ mbéze vydavat viacero zvukovych
signalov pocas spustania, ak déjde ku
chybam alebo problémom. Tieto signaly,
nazyvané zvukové kody, identifikuju
problémy. Ak potrebujete pomoc, zapiste si
zvukovy kéd a kontaktujte spolo¢nost Dell™
(pozri ,Kontaktovanie spolo¢nosti Dell“ na

strane 77).

I POZNAMKA: Ak chcete vymenit
suciastky, pozrite si Servisnu prirucku
na lokalite support.dell.com/manuals.

Zvukovy
kod
jeden

dva

tri

Styri
pat

Sest

Riesenie problémov

Mozny problém

Mozné zlyhanie systémovej
dosky — chyba kontrolného
suctu BIOS ROM
Nepodarilo sa zistit pamat’
RAM

POZNAMKA: Ak ste
inStalovali alebo vymienali
pamatovy modul, uistite sa,
Ze je riadne zasadeny.

Mozné zlyhanie systémove;j
dosky — Chyba ¢ipovej sady

Chyba ¢itania/zapisu RAM
Zlyhanie hodin reélneho ¢asu

Zlyhanie grafickej karty alebo
Cipu

45



Riesenie problémov

Problémy so siet'ou
Bezdrotové pripojenia

Ak sa bezdrétové siet'ové pripojenie
prerusi — bezdrétovy smerovac je vypnuty,
alebo bolo bezdrétové pripojenie vypnuté
na pocitaci.

» Skontrolujte bezdrétovy smerovac, i je
zapnuty a pripojeny k zdroju dat (kablovy
modem alebo sietovy rozbocovac).

* Bezdrotova siet musi byt zapnuta na
pocitaci.

* Opatovne nadviazte spojenie s
bezdrétovym smerovacom (pozri
,Nastavenie bezdrétového pripojenia“ na
strane 20).

* MézZe sa stat, Ze bezdrbtové spojenie
bude blokovat alebo rusit interferencia.
Pokuste sa presunut pocitac blizsie k
bezdrétovému smerovacu.

46

Kablové pripojenia

Ak sa strati pripojenie ku kablovej sieti —

sietovy kébel sa uvolnil alebo je poSkodeny.

» Skontrolujte sietovy kabel, ¢i je zapojeny
a neporuseny.

» Kontrolka integrity prepojenia na
konektore integrovanej siete vam umozni
kontrolu funkénosti vasho pripojenia a
poskytne informacie o jeho stave:

—Zelena — medzi sietou s rychlostou
10/100 Mb/s a pocitacom existuje
dobré spojenie.

—Oranzovéa — medzi sietou s rychlostou
1 000 Mb/s a pocitacom existuje dobré
spojenie.

—Nesvieti — pocita€ nerozpoznal fyzické
pripojenie k sieti.

B POZNAMKA: Kontrolka integrity
prepojenia na konektore siete je urCena
len pre kablové sietové pripojenie.
Kontrolka integrity prepojenia
neumozriuje signalizovat stav
bezdrétovych pripojeni.



Problémy napajania
Ak kontrolka napajania nesvieti — pocitac¢
je bud v rezime dlhodobého spanku, je
vypnuty, alebo nie je napajany.
* Stlacte hlavny vypinac. Ak je pocitac
vypnuty, alebo v reZime hibernécie,
obnovi sa jeho normalna prevadzka.

* Kabel sietového adaptéra znovu zasunte
do zasuvky napajania na pocitaci a do
elektrickej zasuvky.

* Ak je pocita¢ zapojeny do rozvodky,
presvedcte sa, Ci je rozvodka zapojena
do elektrickej zasuvky a Ci je zapnuta.

* \lynechajte zariadenia na ochranu
napatia, rozvodky a elektrické
predlzovacie kable, aby ste si overili, Ci
sa pocita€ spravne zapne.

* Pomocou iného zariadenia, napr. lampy,
si overte, Ci elektricka zasuvka funguje.

» Skontrolujte pripojenie kabla sietového
adaptéra. Pokial sa na sietovom adaptéri

Riesenie problémov

nachadza kontrolka, presvedcte sa, Ci
svieti.

* Ak problém pretrvava, kontaktujte
spolo¢nost Dell (pozri ,Kontaktovanie
spolo¢nosti Dell* na strane 77).

Ak kontrolka napajania svieti bielym
stalym svetlom a pocita¢ nereaguje —
mdze to byt displej, ktory nereaguije.

* Podrzte hlavny vypinac stlateny, az kym
sa pocitaC nevypne a potom ho opat’
zapnite.

* Ak problém pretrvava, kontaktujte
spolocnost Dell (pozri ,Kontaktovanie
spolo¢nosti Dell“ na strane 77).

Ak kontrolka svieti neprerusovanym zltym
svetlom — pocitac zistil chybu pocas testu
POST. Ak potrebujete pomoc, kontaktujte
spolo¢nost’ Dell, (pozrite ,Kontaktovanie
spolocnosti Dell“ na strane 77).

Ak kontrolka svieti blikajucim zltym
svetlom — pocitac je v stave spanku alebo
pohotovostnom rezime, prip. nastal problém

47



Riesenie problémov

so systémovou doskou alebo zdrojom
napajania.
» Stlacte niektory klaves na klavesnici,
pohnite mySou, alebo stlacte hlavny

vypinac, ¢im obnovite normalnu €innost.

* Ak nefunguje displej, podrzte stlaceny
hlavny vypina¢, az kym sa pocitac
nevypne a potom ho opat zapnite.

* Ak problém pretrvava, kontaktujte
spolocnost Dell (pozri ,Kontaktovanie
spoloc¢nosti Dell na strane 77).

Pokial sa vyskytne rusenie braniace
prijimaniu signalu na pocita¢ — neziaduci
signal vytvara interferenciu rusenim alebo
blokovanim ostatnych signalov. Niektoré
mozné priciny rusenia su:
* Predlzovaci elektricky kabel, kabel
klavesnice a mysi.
* Privela zariadeni zapojenych na tu istu
rozvodku.
¢ Viacero rozvodiek zapojenych do tej istej
elektrickej zasuvky.

48

Problémy pamati

Ak sa zobrazi hlasenie o nepostacujlcej
pamati —

* Ulozte a zatvorte vSetky otvorené subory
a zatvorte vSetky otvorené programy,
ktoré nepouzivate a zistite, i to vyriesi
problém.

* Ak problém pretrvava, kontaktujte
spolo¢nost Dell (pozri ,Kontaktovanie
spolo¢nosti Dell“ na strane 77).

Ak sa vyskytli iné problémy s paméat'ou —

* Spustite nastroj Dell Diagnostics (pozrite
,Dell Diagnostics” na strane 56).

* Ak problém pretrvava, kontaktujte
spolo¢nost Dell (pozri ,Kontaktovanie
spolo¢nosti Dell“ na strane 77).



Blokovanie a problémy
so softvérom

Ak sa pocita¢ nespusti — uistite sa, ze je
kabel sietového adaptéra pevne pripojeny k
pocitaCu a elektrickej zasuvke.

Ak program prestane reagovat’ —
Ukoncite tento program:

1. Naraz stlac¢te <Ctrl><Shift><Esc>.

2. Kliknite na Aplikacie.

3. Kliknite na program, ktory neodpoveda
4. Kliknite na pokyn Ukongit’ ulohu.

Ak program opakovane pada —

skontrolujte softvérovi dokumentaciu. Ak je

to potrebné, program odinstalujte a potom

nanovo nainstalujte.

B POZNAMKA: Softvér zvy&ajne
obsahuje instalacné pokyny v
dokumentacii alebo na disku CD.

Riesenie problémov

Ak pocita¢ prestane reagovat’ alebo sa
objavi modra obrazovka —

UPOZORNENIE: Ak nedokazete

ukongit’ €innost’ operacného

systému, mohli by ste stratit’ data.
Ak po stlaceni klavesu na klavesnici alebo
po pohnuti mySou nenastane reakcia,
stlacte a podrzte hlavny vypina¢ po dobu
aspon 8 az 10 sekund, az kym sa pocitaC
nevypne a potom pocita¢ restartujte.
Ak je program uréeny pre starsi
operacny systém Microsoft® Windows® —
Spustite Sprievodcu kompatibilitou
programu. Sprievodca kompatibilitou
programu nakonfiguruje program tak, aby
fungoval v prostredi podobnom prostrediu
starSej verzie operacného systému
Microsoft Windows.

49



Riesenie problémov

Spustenie Sprievodcu kompatibilitou

programu:

1. Kliknite na Start €@ — Ovladaci
panel— Programy— Spustit’ programy
vytvorené pre predchadzajuce verzie
systému Windows.

2. V uvitacej obrazovke kliknite na Dalej.

3. Postupujte podla pokynov na obrazovke.

Ak mate iné problémy so softvérom —

* Okamzite zalohujte subory.

* Na kontrolu pevného disku alebo CD
diskov pouzivajte antivirusovy program.

* Ulozte a zatvorte vSetky otvorené subory
alebo programy a vypnite pocitac cez
ponuku Start €.

» Skontrolujte softvérovd dokumentaciu
alebo kontaktujte vyrobcu softvéru, ktory
vam poskytne informacie tykajlce sa
odstrafiovania problémov:

50

—Ubezpecte sa, Ci je program
kompatibilny s operaénym systémom,
ktory je nainStalovany na vaSom
pocitaci.

—Presveddte sa, &i poditad spifia
minimalne hardvérové poziadavky na
pouzivanie daného softvéru. Pozrite
si softvérovi dokumentaciu pre dalSie
informéacie.

—Presvedcte sa, i je program spravne
nainstalovany a nakonfigurovany.

—Overte si, Ci ovladace zariadenia nie
su v konflikte s programom.

—AK je to potrebné, program
odinstalujte a potom nanovo
nainstalujte.

—ZapisSte si zobrazené chybové
hlasenie, o vam pomdze pri rieSeni
problému pri kontaktovani spolo¢nosti
Dell.



Pouzivanie nastrojov technickej podpory

Stredisko technickej
podpory Dell

Centrum technickej podpory Dell vam
pomdze vyhladat’ sluzbu, technicki podporu
a informacie Specifické pre dany systém,
ktoré potrebujete.

Ak chcete spustit’ aplikaciu, kliknite na ikonu
v oblasti oznameni pracovnej plochy.

Na domovskej stranke Strediska technickej
podpory Dell je zobrazené ¢&islo modelu
vasho pocitaca, servisny Stitok, expresny
servisny koéd a kontaktné informacie servisu.
Domovska stranka poskytuje aj odkazy na:

Samostatni pomoc
(odstrariovanie problémoyv,
bezpecnost, vykon systému,
siet/internet, zalohovanie/
obnova dat a operacné
systémy Windows)

Upozornenia (upozornenia
technickej podpory tykajuce
sa vasho pocitaca)

Pomoc od spolo¢nosti

Dell (technicka podpora
pomocou DellConnect™,
sluzby zakaznikom, Skolenia
a kurzy, napoveda k
programu Solution Station™ a
online prehladanie pomocou
nastroja PC CheckUp)

51




Pouzivanie nastrojov technickej podpory

O vasom systéme
(dokumentacia k systému,
informécie o zaruke,
informacie o systéme,
aktualizacie a prisluSenstvo)

Viac informacii o Centre technickej
podpory Dell a dostupné podporné
nastroje najdete na lokalite
support.dell.com/support.

52

My Dell Downloads

K POZNAMKA: Sluzba My Dell
Downloads nemusi byt dostupna vo
vSetkych regiénoch.

Niektory softvér predin$talovany na

pocitaci Dell nezahriiuje zalohovaci disk

CD alebo DVD. Tento softvér je dostupny

na lokalite My Dell Downloads. Z tejto

lokality si mbzete prevziat dostupny softvér
na opatovnu instalaciu alebo vytvorenie
vlastného zalohovacieho média.

Registracia a pouzivanie sluzby My Dell

Downloads:

1. Prejdite na

DownloadStore.dell.com/media.

2. Pri registracii a preberani softvéru

postupujte podla pokynov na obrazovke.

3. Znova nainstalujte softvér alebo

vytvorte zalozné médium pre pouzitie v
buducnosti.



Systémové hlasenia

Ak sa s pocitacom vyskytne problém

alebo chyba, m6ze sa zobrazit’ systémové

hlasenie, ktoré vam pomoze identifikovat

pri¢inu a ponukne kroky potrebné k

vyrie$eniu problému.

B POZNAMKA: Ak zobrazené hlasenie
nie je uvedené medzi nasledovnymi
prikladmi, pozrite si bud dokumentaciu
operacného systému, alebo
dokumentaciu k programu, ktory bol
spusteny, ked sa hlasenie zobrazilo.
Pripadne mézete kvoli pomoci
kontaktovat spolo¢nost Dell (pozrite
cast' ,Kontaktovanie spolo¢nosti Dell*
na strane 77).

Alert! Previous attempts at booting this

system have failed at checkpoint [nnnn].

For help in resolving this problem,
please note this checkpoint and contact
Dell Technical Support (Vystraha!

Pouzivanie nastrojov technickej podpory

Predchadzajuce pokusy pri zavadzani tohto
systému zlyhali na kontrolnom bode [nnnn].
Ak by ste pri rieSeni problému potrebovali
pomoc, poznacte si, prosim, tento kontrolny
bod a kontaktujte oddelenie Technickej
podpory spolo¢nosti Dell) — pocita¢
nedokazal dokonéit zavadzanie systému
trikrat za sebou z doévodu tej istej chyby.
Kontaktujte spolocnost Dell kvoli pomoci
(pozrite ,Kontaktovanie spolo¢nosti Dell* na
strane 77).

CPU fan failure (Zlyhanie ventilatora

CPU) — zlyhal ventilator CPU. Kontaktujte
spolo¢nost Dell kvéli pomoci (pozrite
,Kontaktovanie spolo¢nosti Dell“ na strane
77).

CPU fan failure (Zlyhanie ventilatora
systému) — zlyhal ventilator systému.
Kontaktujte spolo€nost Dell kvoli pomoci
(pozrite ,Kontaktovanie spolo¢nosti Dell* na
strane 77).

53



Pouzivanie nastrojov technickej podpory

Hard-disk drive failure (Porucha pevného
disku) — mozna porucha pevného disku
poc¢as Samocinného testu po spusteni
POST. Kontaktujte spolo¢nost Dell kvoli
pomoci (pozrite ,Kontaktovanie spolo¢nosti
Dell“ na strane 77).

Hard-disk drive read failure (Porucha pri
nacitani pevného disku) — mozna porucha
pevného disku pocas testu zavadzania.
Kontaktujte spolo€nost Dell kvéli pomoci
(pozrite ,Kontaktovanie spolo¢nosti Dell“ na
strane 77).

Keyboard failure (Chyba klavesnice) —
porucha klavesnice alebo uvolneny kabel.
Namontujte spat klavesnicu.

No boot device available (Nie je dostupné
Ziadne zavadzacie zariadenie) — na pevnom
disku sa nevyskytuje zavadzacia particia
alebo je uvolneny kabel pevného disku
alebo nie je pritomné ziadne zavadzacie
zariadenie.

54

* Ak je bootovacim zariadenim pevny disk,
ubezpecte sa, €i su pripojené kable a Ci
je disk spravne nainstalovany a rozdeleny
ako bootovacie zariadenie.

* Spustite Nastavenie systému a
ubezpecdte sa, Ze informacia o
zavadzacej sekvencii je spravna. Pozrite
Servisnu prirucku na lokalite
support.dell.com/manuals.

No timer tick interrupt (Ziadne preru$enie
hodinového signalu ¢asovaca) — Cip na
systémovej doske mbze nespravne fungovat
alebo je chybna zakladna doska. Kontaktujte
spolo¢nost Dell kvoli pomoci (pozrite
.Kontaktovanie spolo¢nosti Dell* na strane 77).

USB over current error (Chyba priliSného
prudu USB) — odpojte zariadenie USB.
Zariadene USB potrebuje viac energie na to,
aby mohlo spravne fungovat. Na pripojenie
zariadenia USB pouzite externy napajaci
zdroj alebo v pripade, Ze ma dva kable USB,
zapojte ich oba.



CAUTION - Hard Drive SELF
MONITORING SYSTEM has reported that
a parameter has exceeded its normal
operating range. Dell recommends

that you back up your data regularly. A
parameter out of range may or may not
indicate a potential hard drive problem.
(UPOZORNENIE — SAMOMONITOROVACI
SYSTEM pevného disku nahlasil, ze

jeden parameter prekrocil normainy

rozsah ¢innosti. Dell odporuca pravidelné
zalohovanie dat. Parameter mimo rozsahu
mdze alebo nemusi indikovat’ mozny
problém s pevnym diskom) — chyba
S.M.A.R.T, mozna porucha jednotky
pevného disku. Kontaktujte spolo¢nost

Dell kvdli pomoci (pozrite ,Kontaktovanie
spolo¢nosti Dell“ na strane 77).

Pouzivanie nastrojov technickej podpory

Sprievodca pri rieSeni
problémov s hardvérom

Ak nejaké zariadenie nebolo detegované
pocas nastavenia operacného systému
alebo je detegované, ale nespravne
nakonfigurované, mozete jeho
nekompatibilitu riesit pomocou Sprievodcu
pri rieSeni problémov s hardvérom.

Nastroj Sprievodca pri rieSeni problémov s
hardvérom spustite nasledovne:

1. Kliknite na Start € — Pomoc a
technicka podpora.

2. Do vyhladavacieho pola zadajte
sprievodca pri riesSeni
problémov s hardvérom a stlacte
<Enter>, ¢im spustite vyhladavanie.

3. Spomedzi vysledkov vyhladavania zvolte
tu moznost, ktora najlepsie vystihuje
problém a postupujte podla zvySnych
krokov odstrafiovania problémov.

55



Pouzivanie nastrojov technickej podpory

Dell Diagnostics

Ak budete mat s pocitacom problém,
vykonajte kontroly nachadzajuce sa v Casti
,Blokovanie a problémy so softvérom*

na strane 49 a pred kontaktovanim
technickej pomoci Dell spustite nastroj Dell
Diagnostics. Odporu¢ame vam, aby ste si
tento postup pred zacatim vytlacili.

E POZNAMKA: Nastroj Dell Diagnostics
funguje iba na pocitacoch Dell.

K POZNAMKA: Disk Drivers and Utilities
(Ovladace a pomocné programy)
nemusi tvorit su¢ast dodavky vasho
pocitaca.

Pozrite si Technické udaje na strane 81,

kde najdete informacie o konfiguracii vasho

pocitaca a uistite sa, ze zariadenie, ktoré
chcete testovat, je zobrazené v programe

Nastavenie systému a je aktivne.

Spustite nastroj Dell Diagnostics z pevného
disku alebo z disku Drivers and Utilities
(Ovladace a pomocné programy).

56

Spustenie nastroja Dell
Diagnostics z pevného disku

Nastroj Dell Diagnostics je umiestneny v
skrytej particii diagnostickej pomdcky na
vasom pevnom disku.

E POZNAMKA: Ak poéita& nezobrazuje
na displeji ziaden obraz, kontaktujte
spolo¢nost Dell (pozrite ¢ast
~Kontaktovanie spolo¢nosti Dell* na
strane 77).

1. Presvedcte sa, Ci je pocitac zapojeny
do elektrickej zasuvky, o ktorej viete, ze
spravne funguje.

2. Zapnite alebo restartujte pocitac.

3. Ked sa zobrazi logo DELL™, ihned
stlacte klaves <F12>. V ponuke
zavadzania vyberte moznost
Diagnostics (Diagnostika) a stlacte
klaves <Enter>.

To mbze na vasom pocitaci vyvolat
Vyhodnotenie systému pred zavedenim
(PSA).



E

Ak
a.

POZNAMKA: Ak budete ¢akat pridiho
a zobrazi sa logo operacného systému,
pockajte az kym neuvidite pracovnu
plochu systému Microsoft® Windows®,
potom vypnite pocita¢ a skuste znovu.
POZNAMKA: Ak sa zobrazi hlasenie,
Ze sa nenasla ziadna oblast' s
diagnostickou poméckou, spustite
nastroj Dell Diagnostics z disku Drivers
and Utilities.

sa vyvola PSA:
PSA zac¢ne spustat testy.

b. Ak sa PSA Uspesne dokonc¢i, zobrazi s

nasledujuce hlasenie: ,No problems
have been found with this
system so far. Do you want
to run the remaining memory
tests? This will take about
30 minutes or more. Do

you want to continue?
(Recommended) . (V tomto
systéme sa zatial nenasli

Pouzivanie nastrojov technickej podpory

Ziadne problémy. Chcete
spustit zvysné testy pamate?
Bude to trvat asi 30 minut
alebo viac. Chcete pokracovat?
(Odportuc¢a sa) .)

. Ak mate problémy s pamatou, stlacte

<y>, v opa¢nom pripade stlacte <n>.
Zobrazi sa nasledujuce hlasenie:
,Booting Dell Diagnostic
Utility Partition. Press any
key to continue.“ (Zavadzane
particie pomocky Dell Diagnostics.
Pokracujte stlacenim lubovolného
klavesu.)

. Do okna Vyberte moznost’ prejdete

stlacenim lubovolného klavesu.

Ak sa nevyvola PSA:

Stlacte lubovolny klaves pre spustenie
nastroja Dell Diagnostics z particie
diagnostickej pomdcky na pevnom disku
a prejdite do okna Choose An Option
(Vyberte moznost).

57



Pouzivanie nastrojov technickej podpory

4. Vyberte test, ktory chcete spustit.

5. Ak sa v priebehu testu vyskytne
problém, zobrazi sa hlasenie s kddom
chyby a popisom problému. Zapiste
si chybovy kod a popis problému a
kontaktujte spolo¢nost Dell (pozrite ¢ast
.Kontaktovanie spolo¢nosti Dell* na
strane 77).

B POZNAMKA: Servisny $titok pocitaca
sa zobrazi vo vrchnej Casti kazdej
testovacej obrazovky. Servisny Stitok
pomaha identifikovat vas pocitac, ked
kontaktujete spolo¢nost Dell.

6. Ked su testy dokonc¢ené, zatvorte
obrazovku testu a vratte sa do okna
Vybrat’ moznost'.

1. Ak chcete ukongit' nastroj Dell
Diagnostics a restartovat pocitac,
kliknite na moznost Ukongit'.

58

Spustenie nastroja Dell Diagnostics
z disku Drivers and Utilities

E POZNAMKA: Disk Drivers and Utilities
(Ovladace a pomocné programy)
nemusi tvorit su¢ast dodavky vasho
pocitaca.

1. Vlozte disk Drivers and Utilities.

2. Vypnite a opatovne spustite pocitac.

Hned po zobrazeni loga DELL™ stlacte
klaves <F12>.

E POZNAMKA: Ak budete ¢akat pridiho
a zobrazi sa logo operaného systému,
vyckajte az kym neuvidite pracovnu
plochu systému Microsoft Windows,
potom vypnite pocita¢ a skuste znovu.

E POZNAMKA: Nasledujuice kroky
zmenia poradie zavadzania len
jednorazovo. Pocas nasledujuceho
spustenia pocita¢ zavadza systém
podla zariadeni, definovanych v
programe Nastavenie systému.



. Ked sa zobrazi zoznam zavadzacich
zariadeni, zvyraznite CD/DVD/CD-RW a
stlacte <Enter>.

.V ponuke, ktora sa zobrazi, zvolte
moznost Zaviest’ z CD-ROMu a stlacte
<Enter>.

. Napiste 1, ¢im spustite ponuku CD a na
pokracovanie stlacte <Enter>.

. Z oCislovaného zoznamu zvolte polozku
Spustit’ 32-bitovu verziu nastroja
Dell Diagnostics. Ak je v zozname
uvedenych niekolko verzii, zvolte tu,
ktora sa tyka vasho pocitaca.

. Vyberte test, ktory chcete spustit.

. Ak sa v priebehu testu vyskytne
problém, zobrazi sa hlasenie s kddom
chyby a popisom problému. Zapiste
si chybovy kod a popis problému a
kontaktujte spolo¢nost Dell (pozrite ¢ast
~Kontaktovanie spolo¢nosti Dell* na
strane 77).

Pouzivanie nastrojov technickej podpory

E POZNAMKA: Servisny &titok pogitada
sa zobrazi vo vrchnej Casti kazdej
testovacej obrazovky. Servisny Stitok
pomaha identifikovat vas pocitac¢, ked
kontaktujete spolo¢nost Dell.

9. Ked su testy dokon¢ené, zatvorte
obrazovku testu a vratte sa do okna
Vybrat’ moznost’.

10. Ak chcete ukongit nastroj Dell
Diagnostics a restartovat pocitac,
kliknite na moznost Ukongit'.

11. Vyberte disk Drivers and Ultilities.

59



Vas operacny systém mozete obnovit’ ktorymkolvek z nasledujucich spdsobov:

UPOZORNENIE: Pri pouzivani nastroja Dell Factory Image Restore alebo disku
Operating System (Operacny systém) na obnovenie operacného systému

sa natrvalo odstrania vSetky datové subory z pocitaca. Ak je to mozné, pred
pouzitim tychto moznosti si data zalohujte.

Moznost’ Pouzitie

Obnovenie systému ako prvé rieSenie

Dell DataSafe Local Backup Ked aplikacia Obnova systému nevyriesi problém
Médium obnovy systému ked porucha operacného systému zabrani pouzivat

aplikacie Obnova systému a DataSafe Local Backup

pri instalacii softvéru Dell in§talovaného vo vyrobe na
novo nainstalovanom pevnom disku

Dell Factory Image Restore na obnovenie pocitaca do prevadzkového stavu, v
akom bol, ked’ ste ho zakupili

Disk Operating System na opatovné nainstalovanie opera¢ného systému do
pocitaca

E POZNAMKA: Disk Operating System (Operaény program) nemusi tvorit sugast
dodavky vasho pocitaca.

60



Obnovenie systému

Operacné systémy Microsoft® Windows®

poskytuju volbu Obnovenie systému,

ktora vam umoznuje vratit pocitac

do predchadzajuceho stavu Cinnosti

(bez vplyvu na datové subory), ak

zmeny hardvéru, softvéru, alebo inych

systémovych nastaveni spdsobili nezelanu

zmenu stavu €innosti. Akékolvek zmeny,

ktoré vykona nastroj Obnovenie systému na

vasom pocitaci, su Uplne reverzibilné.
UPOZORNENIE: Datové subory
pravidelne zalohujte. Obnovenie
systému nesleduje datové subory
ani ich neobnovuje.

Obnovenie operacného systému

Spustenie nastroja Obnovenie
systému
1. Kliknite na ponuku Start €.

2. Do pola Vyhladat zadajte Obnovenie
systému a stlacte klaves <Enter>.

E POZNAMKA: MéZe sa zobrazit okno
Kontrola pouzivatel'skych kont.
Ak ste na pocitaci prihlaseni ako
spravca, kliknite na Pokra¢ovat’; v
opacnom pripade kontaktujte svojho
spravcu, aby ste mohli pokracovat v
pozadovanej ¢innosti.

3. Kliknite na Dalej a postupujte podra

pokynov na obrazovke.

V pripade, Ze Obnovenie systému problém

nevyrieSi, mézete poslednu systémovu

obnovu vratit spat.

61



Obnovenie operacného systému

Odvolanie posledného obnovenia

systému

K& POZNAMKA: Skor neZ zrusite
posledné obnovenie systému,
ulozte vSetky otvorené subory a
ukoncite vSetky spustené programy.
Nenahradzujte, neotvarajte ani
neodstranujte Ziadne subory alebo
programy, kym sa obnovenie systému
neukonci.

1. Kliknite na Start @.

2. Do pola Vyhladat zadajte Obnovenie
systému a stlacte klaves <Enter>.

3. Kliknite na Vratit’ spat’ posledné
obnovenie, potom Dalej a postupuijte
podla pokynov na obrazovke.

62

Dell DataSafe Local
Backup

UPOZORNENIE: Pomocou aplikacie
Dell DataSafe Local Backup na
obnovenie operacného systému sa
trvalo odstrania vsetky programy
alebo ovladace nainstalované po
nadobudnuti pocitaca. Pred pouzitim
aplikacie Dell DataSafe Local
Backup si vytvorte zalohovacie
média aplikacii, ktoré potrebujete
nainstalovat’. Aplikaciu Dell DataSafe
Local Backup pouzite len vtedy, ked’
Obnovenie systému nedokazalo
vyrieSit’ problém operaéného
systému.

UPOZORNENIE: Hoci je aplikacia

Dell Datasafe Local Backup uréena
na uchovavanie datovych suborov
na pocitaci, odporuca sa zalohovat’
datové subory pred pouzitim
aplikacie Dell DataSafe Local Backup.



E POZNAMKA: Aplikacia Dell DataSafe
Local Backup nemusi byt dostupna vo
vSetkych regionoch.

E POZNAMKA: Ak nie je aplikécia Dell
DataSafe Local Backup dostupna na
vasom pocitaci, pouzite na obnovu
operac¢ného systému aplikaciu Dell
Factory Image Restore (pozrite Cast
,Dell Factory Image Restore” na strane
66).

Aplikacia Dell DataSafe Local Backup
obnovi vas pevny disk do prevadzkového
stavu, v ktorom bol pri zakupeni pocitaca
bez toho, aby vymazal datové subory.

Dell DataSafe Local Backup umozruje:

» Zalohovat subory a obnovit pocita¢ do
predchadzajuceho prevadzkového stavu

* VVytvorit médium obnovy systému

Obnovenie operacného systému

Dell DataSafe Local Backup Basic

Ak chcete obnovit operacny systém

a softvér Dell nainStalovany vo vyrobe a

zachovat datové subory:

1. Vypnite pocitac.

2. Odpojte vSetky zariadenia (USB
jednotku, tlaciaren a pod.) pripojené
k pocitacu a odstrante vSetok novo
pridany interny hardvér.

K& POZNAMKA: Neodpajaijte sietovy

adaptér.

3. Zapnite pocitac.

4. Ked sa zobrazi logo DELL™, stlaéte
niekolkokrat klaves <F8>, ¢im sa
dostanete do okna RozSirené moznosti
zavedenia.

E POZNAMKA: Ak budete ¢akat pridlho
a zobrazi sa logo operacného systému,
vycCkajte az kym neuvidite pracovnu
plochu systému Microsoft Windows,
potom vypnite pocita¢ a skuste znovu.

63



Obnovenie operacného systému

5. Zvolte Oprava vasho pocitaca.

6. Vyberte moznost Dell DataSafe
Restore and Emergency Backup z
ponuky System Recovery Options
(Moznosti obnovenia systému) a
postupujte podla pokynov na obrazovke.

E POZNAMKA: Proces obnovenia moze
trvat hodinu alebo aj dihSie, v zavislosti
od velkosti dat, ktoré sa maju obnovit.

E POZNAMKA: Viac informacii najdete v
¢lanku informacnej databazy ¢. 353560
na lokalite support.dell.com.

64

Inovacia na Dell DataSafe Local
Backup Professional

E POZNAMKA: Aplikacia Dell DataSafe
Local Backup Professional uz méze byt
nainstalovana v pocitaci, ak ste si ju
objednali pri kuipe.

Dell DataSafe Local Backup Professional

poskytuje dalSie funkcie, ktoré umozniuju:

* Zalohovat' a obnovit pocita¢ na zaklade
typov suborov
» Zalohovat subory na lokalne ukladacie
zariadenie
* Naplanovat automatické zalohovania
Ak chcete inovovat na Dell DataSafe Local
Backup Professional:

1. Dvakrat kliknite na ikonu Dell DataSafe
Local Backup @ v oblasti oznameni
pracovnej plochy.

2. Kliknite na moznost INOVOVAT TERAZ!
3. Postupujte podla pokynov na obrazovke.



Médium obnovy systému

AUPOZORNENIE: Hoci je médium
obnovy systému urcené na
uchovavanie datovych suborov v
pocitaci, odporuca sa zalohovat’
datové subory pred pouzitim média
obnovy systému na obnovenie
operac¢ného systému.

Mé&zete pouzit médium obnovy systému

vytvoreného aplikaciou Dell DataSafe

Local Backup na vratenie pevného disku

do prevadzkového stavu, v ktorom bol pri

zakupeni pocitaca bez toho, aby vymazal
datové subory.

Pouzite médium obnovy systému v pripade:

* Porucha opera¢ného systému, ktora
zabraniuje pouzitiu moznosti obnovy,
ktoré su nainstalované v pocitaci.

* Porucha pevného disku, ktora zabraruje
obnove dat.

Obnovenie operacného systému

Obnova obrazu Dell inStalovaného vo
vyrobe pocitata pomocou média obnovy
systému:

1. Vlozte disk obnovy systému alebo USB

klu€ do pocita€a a restartujte ho.

2. Ked sa zobrazi logo DELL™, ihned

stlacte klaves <F12>.

B POZNAMKA: Ak budete ¢akat pridiho
a zobrazi sa logo opera¢ného systému,
vyCkajte az kym neuvidite pracovnu
plochu systému Microsoft Windows,
potom vypnite pocita¢ a skuste znovu.

3. Zo zoznamu vyberte prislusné

zavadzacie zariadenie a stlacte klaves
<Enter>.

4. Postupujte podla pokynov na obrazovke.

65



Obnovenie operacného systému

Dell Factory Image Restore

A UPOZORNENIE: Pouzitie nastroja
Dell Factory Image Restore na
obnovu operaéného systému
natrvalo zmaze vSetky data z pevného
disku a odstrani vSetky programy
alebo ovladace nainstalované po
nadobudnuti pocitaca. Ak je to mozné,
pred pouzitim tejto moznosti si data
zalohujte. Nastroj Dell Factory Image
Restore pouzivajte, len ak Obnovenie
systému nedokazalo vyriesSit’ problém
vasho operacného systému.

E POZNAMKA: Na niektorych pogitadoch
alebo v niektorych krajinach nemusi byt
nastroj Dell Factory Image Restore k
dispozicii.

G POZNAMKA: Ak nie je aplikacia Dell
Factory Image Restore dostupna na
vasom pocitadi, pouzite na obnovu
operac¢ného systému aplikaciu Dell
DataSafe Local Backup (pozrite ¢ast ,Dell
DataSafe Local Backup® na strane 62).

66

Nastroj Dell Factory Image Restore
pouzivajte len ako poslednu metddu
obnovy operacného systému. Tato moznost
obnovi vas pevny disk do prevadzkového
stavu, v akom bol, ked ste pocita¢ zakupili.
Akékolvek programy alebo subory, ktoré
ste pridali po nadobudnuti pocitaca —
vratane datovych suborov — sa z pevného
disku natrvalo vymazu. Datové subory
zahfnaju dokumenty, tabulky, e-mailové
spravy, digitalne fotografie, hudobné subory
atd. Ak je to mozné, pred pouzitim nastroja
Dell Factory Image Restore vSetky data
zalohujte.

Pouzitie nastroja Dell Factory

Image Restore

1. Zapnite pocitac.

2. Ked sa zobrazi logo DELL™, stlacte
niekolkokrat klaves <F8>, ¢im sa
dostanete do okna Rozs§irené moznosti
zavedenia.



E POZNAMKA: Ak budete akat pridlho
a zobrazi sa logo opera¢ného systému,
vyc€kajte az kym neuvidite pracovnu
plochu systému Microsoft Windows,
potom vypnite pocitac a skuste znovu.

. Zvolte moznost Oprava vasho pocitaca.

Zobrazi sa okno Moznosti obnovenia
systému.

. Zvolte rozlozenie klavesnice a kliknite na
Dale;j.

. Pre pristup k moznostiam obnovy sa
musite prihlasit ako lokalny pouzivatel.
Na pristup k prikazovému riadku
do pola Meno pouzivatela napiste

administrator a potom kliknite na OK.

. Kliknite na polozku Dell Factory Image
Restore. Zobrazi sa uvitacia obrazovka
Dell Factory Image Restore.

K POZNAMKA: V zavislosti od vadej

konfiguracie mozno budete musiet

zvolit Dell Factory Tools (Vyrobné

Obnovenie operacného systému

nastroje Dell) a potom Dell Factory
Image Restore (Obnovenie vyrobného
obrazu Dell).

7. Kliknite na Dalej. Zobrazi sa obrazovka
Potvrdit’ zmazanie dat.

B POZNAMKA: Ak nechcete pokratovat s
nastrojom Dell Factory Image Restore,
kliknite na Zrusit'.

8. Zaciarknutim poli¢ka potvrdite, Ze chcete
pokracovat v preformatovani pevného
disku a obnoveni systémového softvéru
na stav z vyroby a potom kliknutim na
Dalej.
sa obnovovaci proces spusti a jeho
dokonc&enie mdze trvat pat a viac minut.
Po obnoveni opera¢ného systému a z
vyroby nainstalovanych aplikacii na stav
z vyroby sa zobrazi hlasenie.

9. Kliknite na Dokongéit’, ¢im restartujete
pocitac.

67



Ziskanie pomoci

Ak sa vyskytne problém s pocitacom,
problém mobzete diagnostikovat’ a odstranit
vykonanim nasledujucich krokov:

5. Ak predchadzajuce kroky nevyrieSili
vas problém, pozrite ¢ast’ ,Skor nez
zavolate“ na strane 75.

E POZNAMKA: Zavolajte na oddelenie

1. Precitajte si ¢ast' ,RieSenie problémov*”

na strane 43, kde najdete informacie a
postupy tykajuce sa problému, ktory sa
vyskytol na vasom pocitaci.

. Postupy tykajlce sa spustenia nastroja
Dell™ Diagnostics najdete v ¢asti ,Dell
Diagnostics® na strane 56.

. Vyplnte ,Diagnosticky kontrolny zoznam*
na strane 76.

4. Ako pomécku pri inStalacii a odstrariovani
problémov pouzite rozsiahlu $kalu online
sluzieb technickej podpory spolo¢nosti
Dell (support.dell.com). Podrobnejsi
zoznam online sluzieb technickej podpory
Dell najdete v ¢asti ,,Online sluzby*

na strane 70.

technickej podpory spolo¢nosti Dell z
telefénu, ktory sa nachadza v blizkosti
pocitaca, aby vam pracovnik oddelenia
technickej podpory mohol asistovat pri
vykonavani akychkolvek potrebnych
postupov.

B POZNAMKA: Systém expresného

servisného kodu spolo¢nosti Dell
nemusi byt dostupny vo vSetkych
krajinach.



Po vyzve automatizovaného telefénneho
systému spoloc¢nosti Dell zadajte expresny
servisny kéd, pomocou ktorého vas
systém presmeruje na prislusny podporny
personal. Ak nemate expresny servisny
kéd, otvorte priec€inok PrisluSenstvo
Dell, dvakrat kliknite na ikonu Expresny
servisny kéd a postupujte podla pokynov.
E POZNAMKA: Niektoré zo sluZieb
nie su vzdy k dispozicii na vSetkych
lokalitach mimo kontinentalnych
USA. Informacie o ich dostupnosti
mbzete zistit' telefondtom miestnemu
zastupcovi spolo¢nosti Dell.

Ziskanie pomoci

Technicka podpora a
sluzba pre zakaznikov

Oddelenie technickej podpory spolo¢nosti
Dell je k dispozicii pre pripadné otazky
tykajuce sa hardvéru Dell. Nasi pracovnici
oddelenia technickej podpory pouzivaju
pocitacové diagnostické nastroje na
poskytovanie rychlych a spravnych
odpovedi.

Ak sa chcete obratit na oddelenie
technickej podpory spolo¢nosti Dell,
precitajte si ¢ast' ,Skor nez zavolate” na
strane 75 a potom si precitajte kontaktné
informacie platné pre vas region, alebo
navstivte webovu stranku
support.dell.com.

69



Ziskanie pomoci

DellConnect

DellConnect™ je jednoduchy online
pristupovy nastroj, ktory umoznuje
spolupracovnikovi servisu a technickej
podpory spolo¢nosti Dell pristupovat’ do
pocitaca prostrednictvom Sirokopasmového
pripojenia, diagnostikovat problém a
opravit ho pod vasim dohladom. Dalsie
informacie najdete na webovej lokalite
www.dell.com/DellConnect.

70

Online sluzby

Informacie o produktoch a sluzbach
spolo¢nosti Dell najdete na tychto
webovych lokalitach:

e www.dell.com

» www.dell.com/ap (iba Azia a
Tichomorska oblast)

* www.dell.com/jp (iba Japonsko)

* www.euro.dell.com (iba Eurépa)

e www.dell.com/la (Latinska Amerika a

Karibik)

* www.dell.ca (iba Kanada)
Pristup k technickej podpore spolo¢nosti
Dell ziskate prostrednictvom nasledujucich
webovych lokalit a e-mailovych adries:
Webové lokality technickej
podpory spolo¢nosti Dell

e support.dell.com

e support.jp.dell.com (iba Japonsko)



e support.euro.dell.com (iba Eurépa)
* supportapj.dell.com (iba Azia Pacificka
oblast)

E-mailové adresy oddelenia
technickej podpory spoloénosti
Dell

* mobile_support@us.dell.com

* support@us.dell.com

¢ la-techsupport@dell.com (iba Latinska
Amerika a Karibik)

* apsupport@dell.com (iba Azia a
Tichomorska oblast)
E-mailové adresy na oddelenie
marketingu a predaja spolo¢nosti
Dell

« apmarketing@dell.com (iba Azia a
Tichomorska oblast)

* sales_canada@dell.com (iba Kanada)

Ziskanie pomoci

Anonymny protokol prenosu
suborov (FTP)
o ftp.dell.com

Prihlaste sa ako pouzivatel: anonymous
a ako heslo pouzite svoju e-mailovu
adresu.

71



Ziskanie pomoci

Automatizovana sluzba
stavu objednavky

Ak chcete skontrolovat’ stav objednanych
produktov od spolo¢nosti Dell, navstivte
webovu lokalitu support.dell.com, alebo
zavolajte na automatizovanu sluzbu stavu
objednavok. Nahravka si od vas vypyta
informacie potrebné na lokalizovanie vasej
objednavky a podanie hlasenia.

Ak mate problém s objednavkou (napr.
chybajuce diely, nespravne diely alebo
nespravna fakturacia), obratte sa na
oddelenie sluzieb zakaznikom spolocnosti
Dell. Skér nez zavolate, pripravte si fakturu
alebo dodaci list.

Telefonne Cislo pre vas regiéon najdete v
Casti ,Kontaktovanie spolo¢nosti Dell“ na
strane 77.

72

Informacie o produktoch

Ak potrebujete informacie o dalSich
produktoch od spolo¢nosti Dell alebo
chcete zadat’ objednavku, navstivte webovu
lokalitu www.dell.com. Ak chcete ziskat
informacie o telefonnom ¢Cisle platnom

pre vas regién alebo hovorit priamo s
pracovnikom predaja, precitajte si Cast’
.Kontaktovanie spolo¢nosti Dell“ na strane
77.



Vratenie poloziek na 1.

zarucnu opravu alebo

vratenie penazi

Pripravte vSetky polozky, ktoré chcete vratit

(Ci uz na opravu alebo vratenie pefazi):

E POZNAMKA: Pred vratenim vyrobku 2
spolo¢nosti Dell si zalohujte vSetky
data z pevného disku a na akomkolvek
inom ukladacom zariadeni vo vyrobku.
Odstrante vSetky doverné, majetkové a
osobné informacie, ako aj vymenitelné
média, napr. CD/DVD/Blue-ray disky a
pamatové karty. Spolo¢nost Dell nie je
zodpovedna za ziadne vase dbverné,
majetkové alebo osobné informacie,
stratené alebo poskodené data, alebo

poskodené Ci stratené vymenitelné 4.

média, ktoré pocita€ obsahoval pri
vrateni.

Ziskanie pomoci

Zatelefonujte do spolocnosti Dell, kde
vam poskytnu autoriza¢né Cislo vratenia
materialu, ktoré Citatelne napiste na
vonkajSiu ¢ast Skatule. Telefénne

Cislo pre vas regién najdete v Casti
.Kontaktovanie spolo¢nosti Dell* na
strane 77.

. PriloZte kopiu faktury a list s uvedenim

dovodu, pre ktory vraciate tovar.

. PriloZte kopiu diagnostického

kontrolného zoznamu (pozrite ¢ast
,Diagnosticky kontrolny zoznam*

na strane 76) s vyznacenim testov,
ktoré ste vykonali a chybovymi
hlaseniami vykazovanymi aplikaciou
Dell Diagnostics (pozrite ¢ast ,Dell
Diagnostics* na strane 56).

Ak vraciate tovar vymenou za peniaze,
prilozte vSetko prislusenstvo patriace
k vracanému tovaru (kabel sietového
adaptéra, softvér, prirucky a pod.).

73



Ziskanie pomoci

5. Vybavenie, ktoré idete vratit, zabalte
do originalnych (alebo ekvivalentnych)
baliacich materialov.

B POZNAMKA: Prepravné plati
odosielatel. Odosielatel je taktiez
zodpovedny za poistenie vracaného
produktu a su¢asne znasa riziko jeho
straty po€as odoslania do spolo¢nosti
Dell. Zasielky na dobierku sa
nepovoluju.

E POZNAMKA: Vratené zasielky, ktoré
nespliaju vyssie uvedené poziadavky,
budu z prijimacieho miesta spolo¢nosti
Dell vratené odosielatelovi.

74



Ziskanie pomoci

Skor nez zavolate

E POZNAMKA: Ked budete telefonovat, pripravte si Expresny servisny kod. Tento kod
pomdze automatizovanému systému spoloénosti Dell efektivne presmerovat vas
hovor. Systém vas taktiez mdze poziadat o servisny §titok (spravidla sa nachadza na
zadnej strane pocitaca).

Umiestnenie servisného stitku a expresného servisného kédu
Servisny §titok a expresny servisny kod vasho pocitaca najdete na nalepke v zadnej Casti
pocitaca.

1 Servisny §titok a
expresny servisny kod



Ziskanie pomoci

Nezabudnite vyplnit nasledovny
diagnosticky kontrolny zoznam. Skor
nez zavolate do spolo¢nosti Dell, podla
moznosti zapnite pocitac a volajte z
telefénu v blizkosti pocitac¢a. Mozno budete
vyzvani, aby ste pomocou klavesnice zadali
urcité prikazy, zaslali podrobné informacie
pocas Cinnosti, alebo aby ste sa pokusili
vykonat niektoré kroky odstrafiovania
problémov priamo na pocitaci. Majte
pripravenu dokumentéciu k pocitacu.
Diagnosticky kontrolny zoznam

* Meno:

* Datum:

* Adresa:

* Telefénne cislo:

* Servisny §titok (Ciarovy kod na zadnej

strane pocitaca):
* Expresny servisny kod:

76

* Autorizacné Cislo vratenia materialu (ak
bolo poskytnuté technikom spolo¢nosti
Dell):

* Operacny systém a verzia:

* Zariadenia:

* RozSirujuce karty:

* Ste pripojeni na siet? Ano/Nie

e Siet, verzia a sietovy adaptér:

* Programy a verzie:

Precitajte si dokumentaciu k operaénému
systému, kde najdete informacie o obsahu
spustacich suborov pocitaca. Ak je pocitac
pripojeny k tlaciarni, kazdy subor vytlacte. V
opac¢nom pripade si pred zatelefonovanim
do spoloc¢nosti Dell zaznamenajte obsah
kazdého suboru.

* Chybové hlasenie, zvukovy signal alebo
diagnosticky kod:

* Popis problémov a vykonané kroky pri
odstranovani problémov:



Kontaktovanie
spoloénosti Dell

Telefonne Cislo platné pre zakaznikov v
Spojenych Statoch je 800-WWW-DELL
(800-999-3355).

B POZNAMKA: Ak nemate aktivne
pripojenie na internet, kontaktné
informacie najdete vo fakture, dodacom
liste, Uctenke alebo v produktovom
katalégu spolo¢nosti Dell.

Spolo¢nost Dell ponuka niekolko moznosti
podpory a servisu online a telefonicky.
Dostupnost sa vsak liSi v zavislosti od
danej krajiny a produktu a niektoré sluzby
nemusia byt vo vaSej oblasti dostupné.

Kontaktovanie spolo¢nosti Dell (predaj,
technicka podpora alebo sluzby
zakaznikom):

1. Prejdite na www.dell.com/ContactDell.
2. Vyberte svoju krajinu alebo region.

Ziskanie pomoci

3. V zavislosti od konkrétnej potreby
vyberte prepojenie na vhodnu sluzbu
alebo technicku podporu.

4. Vyberte vhodny spdsob kontaktovania
spolo¢nosti Dell

77



Hladanie d'alSich informacii a zdrojov

Ak potrebujete:

preinstalovat operacny systém

najst’ ¢islo modelu vasho systému
spustite diagnosticky program pre vas
pocitac

znova nainstalujte softvér systému

najdite viac informacii o systéme Microsoft
Windows a funkciach

rozsirit poc¢ita¢ o novu alebo dodato¢nu
pamat alebo novy pevny disk

preinstalovat alebo vymenit opotrebovanu
alebo chybnu ¢ast

78

Pozrite:

,Médium obnovy systému“ na strane 65
zadna Cast vasho pocitaca

,Dell Diagnostics® na strane 56

,My Dell Downloads* na strane 52

support.dell.com

Servisna prirucka na stranke
support.dell.com/manuals

I POZNAMKA: V niektorych krajinach
mbze otvaranie a nahradzanie
Casti pocitaca znamenat porusSenie
zaruky. Pred pracou vnutri pocitaca
si skontrolujte zaru¢né podmienky a
zasady tykajlce sa vratenia tovaru.



Ak potrebujete:

najst informacie ohladom bezpecnosti a
overenych postupoch pre vas pocitac
pozriet zaru¢né informacie, zmluvné
podmienky (iba USA), bezpe¢nostné
pokyny, regula¢né informacie, ergonomické
informacie a licenénd zmluvu s koncovym
pouzivatefom

najst’ servisny Stitok/expresny servisny
kod — ak potrebujete servisny Stitok

na identifikovanie svojho pocitac¢a na
support.dell.com alebo na kontaktovanie
technickej podpory

HFadanie d'alSich informacii a zdrojov

Pozrite:

dokumenty tykajuce sa bezpecnosti

a zakonnych poziadaviek dodané s

vasim pocitacom a tiez pozrite stranku
uvadzajucu zakonné poziadavky na adrese
www.dell.com/regulatory_compliance

zadn4 Cast’ vasho pocitaca

Stredisko technickej podpory Dell.
Ak chcete spustit Centrum technickej
podpory Dell, kliknite na ikonu

v oblasti oznameni pracovnej plochy.

79



HlFadanie d'alSich informacii a zdrojov

Ak potrebujete:

najst ovladace a subory na prevzatie;
subory readme

dostat sa k technickej podpore a pomoci
tykajucej sa produktu

skontrolovat stav vasej objednavky
ohladne novych nakupov

najst rieSenia a odpovede na bezné otazky
vyhladat informacie tykajuce sa najnovsich
aktualit o technickych zmenach pre

vas pocitac alebo pokrocily technicko-
referenény material pre technikov alebo
skusenych pouzivatelov

80

Pozrite:
support.dell.com



Technické udaje

Tato ¢ast ponuka informacie, ktoré by ste mohli potrebovat pri nastavovani, aktualizovani
ovladacov a inovovani pocitaca.

| A POZNAMKA: Ponuka sa moZe lisit podla oblasti. Dalie informéacie o konfiguracii
pocitaca najdete v Casti O systéme v Centre technickej podpory Dell. Ak chcete
spustit Centrum technickej podpory Dell, kliknite na ikonu v oblasti oznameni
pracovnej plochy.

Model pocitaca Jednotky
Inspiron One 2205 Pristupné interne jeden 3,5-palcovy
P pevny disk SATA
I r
oceso Pristupné jednu jednotku kombo
Typ AMD Athlon™ 11 X2 externe SATA DVD+/-RW/

Blu-ray Disc™ s
podavacom (volitelna)/
Typ AMD® M880G + prepisovatelnu

SB820M jednotku Blu-ray Disc
(volitelnd) a ¢itacku
pamatovych kariet
7-v-1

Systémova cipova sada

81




Technické udaje

Pamat’

Konektory dve zasuvky UDIMM

pre pamatové pristupné pre

moduly pouzivatela

Velkosti 1GB,2GBa4GB

pamatovych

modulov

Typ pamate iba ina pamat nez
ECC 1333 MHz
UDIMM DDR3

Minimalna pamat 1 GB

Maximalna 4 GB

pamat

Konfiguracie 1GB,2GB,3GBa

pamate su 4 GB

mozneé

B POZNAMKA: Pokyny na inovaciu
pamate najdete v Servisnej prirucke na
lokalite support.dell.com/manuals.

82

Video
UMA

Radi¢ videa

Diskrétne video

Radi¢ videa

Audio

Radi¢ audia

Reproduktor
Mikrofon

Ovladanie
hlasitosti

ATI Mobility Radeon™
HD 4270

ATI Mobility Radeon
HD 5470

Realtek ALC272
audio s vysokou
rozliSovacou
schopnostou

reproduktory 2 x 4 watty
jeden digitalny mikrofon

softvérové ponuky a
ovladacie prvky médii



Externé konektory

Audio
Bocny panel

Zadny panel
Sietovy adaptér
usB

Konektor vstupu
antény (volitelny)
Infracerveny
konektor (IR)
blaster (volitelny)
Citatka
pamatovych
kariet

jeden stereo konektor na
slichadla/reproduktory a
jeden konektor na vstup

mikrofénu

jeden konektor line-out
jeden konektor RJ45

dva konektory na
bo¢nom paneli a Styri
na zadnom paneli,
kompatibilné s USB 2.0

jeden konektor MCX

jeden konektor

jeden otvor 7-v-1

Technické udaje

Interné konektory

MXM3
PCle

jedna zasuvka typu A

dve mini zasuvky

Citacka pamiatovych kariet

Podporované
karty

Karta Secure Digital
(SD)

MultiMedia Card
(MMC)

Memory Stick (MS)

Memory Stick PRO
(MSPRO)

Karta xD-Picture (xD)
Karta Hi Speed-SD

Vysokokapacitna karta
Secure Digital (SDHC)

83



Technické udaje

Komunikacné rozhrania

Sietovy adaptér

Bezdrotove
rozhrania

Kamera
Pocet pixelov
Video rozliSenie

Batéria
Typ

84

Sietové rozhranie
Ethernet LAN
10/100/1000 na
systémovej doske

Bezdrétova

technolégia Wi-Fi a
Bluetooth®

1,3 megapixla

1280 x 1024 pri

8 snim./sek.

160 x 120 — 640 x 480
pri 30 snim./sek.

3V CR-2032
litiova gombikova

Displej

Typ 21,5-palcovy Full HD
WLED

Maximalne 1920 x 1080

rozliSenie

Siet'ovy adaptér

G POZNAMKA: Pouzivajte iba sietové
adaptéry urcené na pouzitie s tymto
pogitadom. Dalsie informacie najdete
v bezpecnostnych informaciach
dodavanych s vasim pocitacom.

Vstupné napéatie 100 — 240 V str.

Vstupny prud:

90 W 1,50 A
130 W 2,30 A/2,50 A
Vstupny kmitocet 50 — 60 Hz

Vykon 90 alebo 130 W



Siet'ovy adaptér

Vystupny prud:
90w
130 W

Menovité
vystupné napatie

Teplotny rozsah:

V prevadzke

Skladovanie

4,62 A
6,70 A

19,50 +/- 1V js.

0az 40 °C

(32 az 104 °F)
—40 a2 70 °C
(~40 az 158 °F)

Fyzikalne udaje

Vyska
Sirka
Hibka
Hmotnost":

Dotykova
obrazovka

Bezdotykova
obrazovka

Technické udaje

400 mm (15,7 palcov)
530 mm (20,9 palcov)
87 mm (3,4 palcov)

konfigurovatelna na
menej ako 8,10 kg
(17,86 Ib)

konfigurovatelna na
menej ako 7,40 kg
(16,31 1b)

85



Technické udaje

Prostredie poditaca
Teplotny rozsah:

V prevadzke 10az35°C
(50 az 95 °F)
Skladovanie —40az65°C
(—40 az 149 °F)
Relativna vihkost 10 az 90 %
(maximalna) (nekondenzujuca)

Maximalne vibracie (pri pouziti
nahodného vibraéného spektra, ktoré
simuluje prostredie pouzivatela):

V prevadzke 0,26 GRMS

Stav mimo 2,20 GRMS
prevadzky

Nadmorska vyska (maximalna):
V prevadzke —15,2az 3048 m

(=50 az 10 000 stop)

Skladovanie -15,2az 10 668 m
(-50 az 35 000 stdp)

86

Prostredie poditaca

Maximalny naraz (v prevadzke: merany s
aplikaciou Dell Diagnostics spustenou na
pevnom disku s poloviénym sinusovym
impulzom v trvani 2 ms; mimo prevadzky:
merany s pevnym diskom v polohe so
zaparkovanymi hlavami a poloviénym
sinusovym impulzom v trvani 2 ms):

V prevadzke 40 G pre 2 ms so
zmenou Vv rychlosti
20 pal./s (51 cm/s)

Stav mimo 40 G pre 22 ms so
prevadzky zmenou v rychlosti
240 pal./s (609 cm/s)

Miera vzduSsného G2 alebo nizsia,

znecistenia ako je definované
v norme
ISA-S71.04-1985



Priloha

Oznamenie o vyrobku Macrovision

Tento produkt obsahuje technoldgiu pre ochranu autorskych prav chranenu metédami
patentovanymi v USA a dalSimi pravami na ochranu duSevného vlastnictva vo vlastnictve
spolo¢nosti Macrovision Corporation a dalSich vlastnikov prava. Pouzitie tejto technolégie
na ochranu autorskych prav musi byt schvalené spolo¢nostou Macrovision Corporation

a je vyhradené len pre domace alebo iné obmedzené pouZitie pri zobrazovani, ak nebolo
spolo¢nostou Macrovision povolené ina¢. Reverzné inzinierstvo a rozmontovanie su

zakazané.

87




Priloha

Informacie pre NOM alebo oficialnu mexicki normu

(Len pre Mexiko)

Nasledujuce informacie su uvedené v zariadeniach popisanych v tomto dokumente v

sulade s poziadavkami oficialnej mexickej normy (NOM):
Dovozca:

Dell México S.A. de C.V.

Paseo de la Reforma 2620 - 11°

Col. Lomas Altas

11950 Mexiko, D.F.

Cislo

regulaéného Spotreba Vystupné
modelu Napatie Frekvencia elektriny napatie
WO03B 100-240Vstr. 50-60Hz 1,50A/2,30A/ 19,50V js.

2,50A

Vystupny
prud
4,62 A/6,70 A

Podrobnosti najdete v bezpecnostnych informaciach, ktoré boli dodané spolu s pocitacom.

Dalsie informacie o bezpe&nosti a overenych postupoch najdete na stranke so zakonnymi
poziadavkami portalu www.dell.com na adrese www.dell.com/regulatory_compliance.

88



Register
B

bezdrétové sietove pripojenie 46

D
DellConnect 70
Dell Diagnostics 56
Dell Factory Image Restore 66
Dell Stage 36
Diagnosticky kontrolny zoznam 76
disky
pouzivanie 28
disky DVD, prehravanie a vytvaranie 41
doprava produktov
za ucelom vratenia alebo opravy 73

E

e-mailové adresy
technicka podpora 71
e-mailové adresy technickej podpory 71

F

funkcie softvéru 40

G

gesta
dotykova obrazovka 38

hladanie dalSich informacii 78
hlavny vypina¢ a kontrolka napajania 24

89




Register

internetové pripojenie 20
ISP
poskytovatel internetovych sluzieb 20

K

kablova siet
sietovy kabel, pripojenie 8
konektor pre mikrofén 23
Kontaktovanie spolo¢nosti Dell online 77
kontrolka aktivity pevného disku 23

moznosti pocCitaca 40
moznosti preinstalovania systému 60

N

nastavenie, skér nez zacnete 5

90

(0

obnovenie vyrobného obrazu 66
ovladace a subory na prevzatie 80

P

pocitac, nastavenie 5
pomocnik

pomoc a technicka podpora 68
prihlasenie sa na FTP, anonymné 71
pripojenie

na Internet 20
problémy hardvéru

diagnostika 55
problémy pamate

rieSenie 48
problémy, rieSenie 43
problémy s napajanim, rieSenie 47
problémy softvéru 49



produkty
informacie a nakup 72
prudenie vzduchu, pripustné 5

R

rieSenie problémov 43

S

sietové pripojenie
oprava 46

sluchadla
konektor 23

Sprievodca pri rieSeni problémov s
hardvérom 55

stranky technickej podpory
celosvetové 70

Stredisko technickej podpory Dell 51

Systémové hlasenia 53

Register

T

technické udaje 81
telefonovanie do spolo¢nosti Dell 77
TV tuner

nastavenie 11

\'

ventilacia, zaistenie 5
vratenie tovaru v ramci zaruky 73

w

Windows
nastavenie 17
preinstalovanie 60
Sprievodca kompatibilitou programu 49

Y4

zakaznicke sluzby 69
zdroje, hladanie dalSich 78

91









www.dell.com | support.dell.com




	Nastavenie počítača Inspiron One
	Pred nastavením počítača 
	Pripojte klávesnicu a myš
	Pripojte sieťový adaptér
	Pripojte sieťový kábel (voliteľné)
	Nastavte podstavec počítača
	Nastavenie  televízie (voliteľné)
	Stlačte hlavný vypínač
	Nastavenie operačného systému
	Vytvorenie média obnovy systému (Odporúča sa)
	Pripojenie na internet (voliteľné)

	Používanie počítača Inspiron One
	Funkcie z pohľadu sprava
	Funkcie z pohľadu zľava
	Používanie  optickej jednotky
	Funkcie z pohľadu zozadu
	Funkcie displeja
	Používanie dotykovej obrazovky (voliteľné)
	Funkcie softvéru
	Online zálohovanie Dell DataSafe Online
	Dell Dock (voliteľná)

	Riešenie problémov
	Problémy dotykovej obrazovky
	Zvukové signály
	Problémy so sieťou
	Problémy napájania
	Problémy pamäti 
	Blokovanie a problémy so softvérom 

	Používanie nástrojov technickej podpory
	Stredisko technickej podpory Dell
	My Dell Downloads
	Systémové hlásenia
	Sprievodca pri riešení problémov s hardvérom
	Dell Diagnostics 

	Obnovenie operačného systému
	Obnovenie systému
	Dell DataSafe Local Backup
	Médium obnovy systému
	Dell Factory Image Restore

	Získanie pomoci
	Technická podpora a služba pre zákazníkov
	DellConnect 
	Online služby
	Automatizovaná služba stavu objednávky
	Informácie o produktoch
	Vrátenie položiek na záručnú opravu alebo vrátenie peňazí
	Skôr než zavoláte
	Kontaktovanie spoločnosti Dell

	Hľadanie ďalších informácií a zdrojov
	Technické údaje
	Príloha
	Oznámenie o výrobku Macrovision
	Informácie pre NOM alebo oficiálnu mexickú normu (Len pre Mexiko)

	Register

